令和７年９月１８日

堺 市 上 下 水 道 局

汚水用水中ポンプ（株式会社鶴見製作所製）の質疑回答書の訂正について（通知）

標題のことについて、下記のとおり訂正しますので、お知らせいたします。

また、現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている質疑回答書は訂正済みですの

で、再度ダウンロードしていただきますよう、お願いいたします。

なお、この訂正に伴う入札の日程変更はありません。

ご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。

記

１．訂正箇所

質疑回答書５行目の回答

２．訂正内容

・質疑回答書５行目の回答を次頁以降のとおりに変更

  （次頁以降には訂正前後を記載しています）

【訂正前】

案件名 種別(仕様書、設計書等) 質疑内容 回答

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書

型式名の末尾が現行機種では下記の通り変わり
ます。取合寸法、性能に変更はございません。
・既設TOP80UZG43.7-62→現行機種
TOP80UZG43.7-63
・既設TOP80UZG42.2-62→現行機種
TOP80UZG42.2-63
・既設TOP80UZG41.5-63→変更無し

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
ガイドフックは既設流用せず、見積に含む形でよ
ろしいでしょうか？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
着脱装置、着脱ベンド､ガイドサポート､ガイドコネ
クタ､チェーンは既設品を流用でよろしいでしょう
か？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
完成図書はポンプ性能成績書のみで、立会検査
や完成写真等他書類は不要でよろしいでしょう
か？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
２　規格・数量

(1) (2) (3) の仕様について御質問です。
既設品と同仕様にて
・着脱装置＋水中ポンプ一式
・着脱装置(ガイドフック＋チェーン以外)は
既設品を流用とする予備ポンプ仕様
どちらの仕様でお考えでしょうか。
御教授のほど宜しくお願い致します。

着脱装置（ガイドフック+チェーン以外）は既設品を流用しますので、必要ありません。

【訂正後】

案件名 種別(仕様書、設計書等) 質疑内容 回答

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書

型式名の末尾が現行機種では下記の通り変わり
ます。取合寸法、性能に変更はございません。
・既設TOP80UZG43.7-62→現行機種
TOP80UZG43.7-63
・既設TOP80UZG42.2-62→現行機種
TOP80UZG42.2-63
・既設TOP80UZG41.5-63→変更無し

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
ガイドフックは既設流用せず、見積に含む形でよ
ろしいでしょうか？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
着脱装置、着脱ベンド､ガイドサポート､ガイドコネ
クタ､チェーンは既設品を流用でよろしいでしょう
か？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
完成図書はポンプ性能成績書のみで、立会検査
や完成写真等他書類は不要でよろしいでしょう
か？

はい。問題ありません。

汚水用水中ポンプ
（株式会社鶴見製作所製）

仕様書
２　規格・数量

(1) (2) (3) の仕様について御質問です。
既設品と同仕様にて
・着脱装置＋水中ポンプ一式
・着脱装置(ガイドフック＋チェーン以外)は
既設品を流用とする予備ポンプ仕様
どちらの仕様でお考えでしょうか。
御教授のほど宜しくお願い致します。

着脱装置は既設品を流用しますので、必要ありません。
ガイドフックは既設品を流用しないので、本品の中に含めてください。
チェーンは既設品を流用しますので、必要ありません。

質疑回答書

質疑回答書